
 

 

2020 年 2月 25日 

 

各位 

 

株式会社プレスブログ 

代表取締役 安良田将務 

 

 

元代表取締役溝口匠氏に関する注意事項について 

 

 

・はじめに 

2020 年 2 月 6 日にリリースしましたとおり、当社代表取締役であった溝口匠氏(以下、「溝

口氏」といいます。)は、2020 年 2 月 6 日に当社代表取締役及び取締役から解任されてお

り、2月 6日以降、溝口氏は当社とは何らの関係も有しておりませんが、当社において確認

したところ、当社の取引先様などのステークホルダーの皆様に対して、溝口氏が、未だ、当

社の関係者であるかのような混乱を招く行動を取っている可能性があり、これ以上の混乱

を避けるため、掲題の件に関して以下ご報告致します。 

 

 

・溝口氏からの連絡や情報発信について 

当社は、解任の翌日である 2020年 2月 7日には、溝口氏の代理人弁護士に対し、当社の

関係者であるかのような言動を行わないように連絡通知を行っております。 

 しかし、当社は、溝口氏が、未だ、当社の関係者であるかのような行動（メールや各種Ｓ

ＮＳによる発信を含みます。）を続けているとの情報に接しており、当社による上記連絡通

知を無視して、溝口氏が未だ当社関係者であるかのような言動を続けている可能性があり

ます。 

 そのため、ステークホルダーの皆様におかれましても、溝口氏が解任されている状況をご

留意頂ますようお願い申し上げます。 

溝口氏から株式会社プレスブログ関係者を名乗る形式で連絡があった際には、大変お手

数ではございますが、お問い合わせ窓口より当社にご一報頂けますようよろしくお願い申

し上げます。 

 

・当社との取引における取引銀行口座について 

取引において、当社名義以外の銀行口座を使用する事はございません。 

当社との現在及び過去の取引精算において、溝口氏から当社以外の名義による銀行口座



 

 

への入金を依頼された際には、お問い合わせ窓口より当社にご一報頂けますようよろしく

お願い致します。 

溝口氏の直近の対応から、過去の取引に関して引続きトラブル発生が懸念されたため、ス

テークホルダーの皆様にご迷惑をかけないようお知らせする次第です。 

 

・今後の当社運営体制について 

まず、各種サービス不具合等トラブルが発生し、ステークホルダーの皆様にご心配ご迷惑

をおかけする状況にある事お詫び申し上げます。その原因は、溝口氏による職務の怠慢や

（溝口氏による溝口氏以外の他の取締役への情報開示を通じて）当社が管理すべき情報を

溝口氏が隠蔽していることに起因するものですが、当社としては、溝口氏に対する調査を含

め、現在起こっている各種トラブルの解決に向けて速やかに対処し、各種トラブルが解決次

第、速やかに新しい運営体制を整えてまいります。 

 

 

 

以上 


